
  

 

  

Kupní  smlouva  
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I.   
SMLUVNÍ  STRANY 

Kupu j í c í :  statutární město Karviná 
sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát  
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
zastoupený:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněná na základě pověření ze dne 03.01.2019 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru 
komunálních služeb 
bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s.   
číslo účtu:  5331212/0800  

 (dále jen „kupující“) 
   

Prodávající: ELKOPLAST CZ, s.r.o.  
sídlem: Štefánikova 2664, 760 01  Zlín 
IČO:  25347942 
DIČ:  CZ25347942 
Zastoupený: Tomášem Krajčou, jednatelem  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Petr Janča 
telefon:  575 571 000 
e-mail:  elkoplast@elkoplast.cz 
bankovní spojení: Citibank CZK 
číslo účtu: 2511770102/2600/CZK 
Zapsaný u Krajského soudu v Brně, C 27857 

(dále jen „prodávající“) 

II. 
PŘEDMĚT A MÍSTO DODÁNÍ 

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 600 ks kompostérů bez vad a 
nedodělků, včetně dopravy na místo dodání, v rámci projektu: „Předcházení vzniku biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů“, registrační číslo projektu: 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008466, který je spolufinancován Evropskou unií – Fondem 
soudržnosti v rámci Operačního programu Životního prostředí 2014 – 2020, dle technické 
specifikace, která tvoří přílohu číslo 1 této smlouvy, a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých 
v této smlouvě (dále jen „kompostéry“ nebo „předmět smlouvy“) a převést na kupujícího 
vlastnická práva ke kompostérům. 

2. Kupující se zavazuje bez vad a nedodělků dodané kompostéry  převzít a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu dle podmínek této smlouvy.  



3. Místem dodání je Sběrný dvůr Technických služeb Karviná, a.s., Bohumínská 1878/6, 735 06  
Karviná – Nové Město, kontaktní osoba: Ing. Michal Bartečko, telefon: 724 373 255. Dodání 
kompostérů na místo plnění je povinen prodávající oznámit kontaktní osobě 3 pracovní dny před 
jejich dodáním. Dodávka kompostérů bude uskutečněna v pracovní dny v době od 7:00 h do 
13:00 h. Smluvní strany se dohodly, že kompostéry nejsou odevzdány předáním prvnímu 
přepravci k dopravě. 

III. 
DOBA PLNĚNÍ 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu všechny kompostéry bez vad a nedodělků do 6 měsíců 
od nabytí účinnosti této smlouvy. Kupující upřednostňuje dodání všech kompostérů najednou. 

2. O splnění předmětu smlouvy vyhotoví smluvní strany písemný zápis. Kupující je povinen převzít 
předmět smlouvy, který je bez vad a nedodělků. Smluvní strany se dohodly, že kupující je 
oprávněn odmítnout převzít předmět této smlouvy, vykazuje-li tento vady či nedodělky. Smluvní 
strany se dohodly, že okamžikem převzetí přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu 
smlouvy, po dobu přepravy nese nebezpečí škody prodávající. 

IV. 
KUPNÍ CENA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy ve 
výši:  

Cena celkem  bez DPH 3.150.000,--Kč 

 
K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 
Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 

Smluvní strany se dohodly, že bude-li prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 
jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále 
zákon o DPH), je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo 
na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Smluvní strany se dohodly, že o tuto 
část bude snížena cena za kompostéry dle této smlouvy a prodávající obdrží pouze cenu bez 
DPH.  

Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by 
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny. Cena dle článku IV. odst. 1. této smlouvy je 
cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady, včetně dopravy a zisk prodávajícího 
nezbytné k řádnému a včasnému dodání předmětu smlouvy.  

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím. Nárok na zaplacení kupní 
ceny vzniká převzetím všech kompostérů kupujícím. Smluvní strany se dohodly, že prodávající 



není oprávněn vystavit fakturu před touto dobou. 

2. Součástí faktury bude písemný zápis o předání předmětu smlouvy dle odst. 2 článku III. této 
smlouvy. Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy, název a číslo projektu, ze kterého je předmět smlouvy hrazen, číslo smlouvy 
kupujícího.  

3. Faktura - daňový doklad je splatný do 30 dní ode dne následujícího po doručení faktury 
kupujícímu.  

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li prodávající dodávky, které neprovedl, 
vyúčtuje-li chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou 
náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je kupující oprávněn fakturu vrátit bez 
zaplacení prodávajícímu s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením faktury prodávajícímu přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vyhotovené faktury kupujícímu. 

5. Kupní cena je uhrazena odepsáním z účtu kupujícího.  

VI. 
JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, 
technickými normami, v požadované jakosti, kvalitě a množství. 

2. Prodávající prohlašuje, že kompostéry jsou hygienicky nezávadné, když má vydán doklad 
prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem, který na vyžádání 
kupujícího doloží.  

3. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy splňuje veškeré požadavky stanovené na daný 
výrobek v českých technických normách, danou skutečnost je prodávající povinen na základě 
požadavku kupujícího doložit.   

4. Prodávající bere na vědomí, že předmět smlouvy je spolufinancován Evropskou unií – Evropské 
strukturální a investiční fondy v rámci Operačního programu Životní prostředí, výzva 103. Výzva 
– Operační program Životní prostředí, prioritní osa: 3 Odpady a materiálové toky, ekologické 
zátěže a rizika, 3.1. Prevence vzniku odpadu, v rámci projektu: „Předcházení vzniku biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů“, registrační číslo projektu: 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008466 a prodávající je povinen se řídit podmínkami 
poskytovatele dotace. Prodávající prohlašuje, že se s podmínkami poskytovatele dotace 
seznámil. 

5. Prodávající je povinen umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů (poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní 
rozvoj, Ministerstvu financí, sufitnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům) 
do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a provést kontrolu dokladů 
souvisejících s projektem.   

6. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu včetně 
účetních dokladů nejméně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu (tj. od provedení 
poslední platby poskytovatelem dotace na projekt kupujícímu), zároveň však alespoň do 31. 12. 
2031. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí prodávající použít ji. 



VII. 
SMLUVNÍ SANKCE 

1. Pokud prodávající nedodrží termín stanovený v této smlouvě pro dodání kompostérů, má právo 
kupující požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 300 Kč za  každý nedodaný 
kompostér a za každý i započatý den prodlení s dodáním kompostéru.  

2. Při nedodržení termínu splatnosti má právo prodávající požadovat zaplacení úroků z prodlení ve 
výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Při nedodržení termínu nastoupení na odstranění vady nebo provedení opravy kompostéru, má 
právo kupující požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 100 Kč za 1 vadu na 1 
kompostéru a každý i započatý den prodlení. 

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši. 

VIII. 
ZÁRUČNÍ DOBA 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy má vady, zejména jestliže není funkční, není 
v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, technickými normami nebo není-li dodán v 
požadované jakosti, kvalitě či množství. 

2. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle 
požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami. 

3. Prodávající poskytuje na kompostéry záruku v délce 24 měsíců.  
4. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí všech kompostérů kupujícím. Záruční doba neběží po 

dobu, po kterou kupující nemůže užívat kompostéry pro jejich vady. 
5. Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 

písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující 
jinak. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je povinen vadu odstranit v místě dodání 
uvedeném v čl. II. odst. 3 této smlouvy. 

6. Kupující se zavazuje nastoupit na odstranění vady do 5 pracovních dnů od obdržení reklamace a 
následně provést opravu do 20 pracovních dnů od započetí prací. Pokud kterýkoliv z termínů 
uvedených v tomto odstavci prodávající nesplní, má právo kupující nechat vadu odstranit třetí 
osobou na náklady prodávajícího.  

IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o zadávání  veřejných 
zakázek uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 
porušení této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  

2. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 



3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  

8. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, 
přičemž kupující obdrží 3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

 

O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením  
č. 623 ze dne 26.6.2019. 

 

 

 

 

Příloha č. 1 smlouvy :  

- Technická specifikace  

 

 

V Karviné dne:                                                                        Ve Zlíně dne: 

Za kupujícího:                                                                          Za prodávajícího:  
 

 
 

……………………………………………..……..               …………………………………………………………... 
               Ing. Jana Maierová                        Tomáš Krajča 
vedoucí odboru komunálních služeb                           jednatel 

 

 
 



Příloha č. 1 smlouvy – Technická specifikace 
 

  

Technická specifikace- popis a 

parametry 
Požadavek zadavatele 

Objem min. 1400 

Hmotnost  min. 36,7 kg 

Síla stěny min. 6-9 mm 

Průměr základny max. 142 cm  

Spojení stran kompostérů pomocí zajišťovacích tyčí 

Materiál  plast 

Vybírání kompostu ze všech stran 

Tepelná odolnost - 30 až 40 C 

Materiál odolný UV záření ano 

Barva zelená ano 

Montáž bez použití nářadí ano 

Bez dna ano 

Dodávka kompostérů 

v rozmontovaném stavu ano 

 



 


		2019-07-29T13:01:43+0000
	Ing. Jana Maierová


		2019-07-30T14:23:07+0200
	Tomáš Krajča


		2019-07-31T09:42:40+0200




